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Цьогоріч будемо відзначати 27 років Незалежності України. У Збройних Силах України 
служать і захищають свою землю 27-літні військовослужбовці-ровесники новітньої 

доби нашої державності. Відгукніться воїни, кому (виповнилося) виповнюється у 
цьому році 27 років! Про вас дізнаються сотні тисяч наших читачів. Свої фото і короткі 

анотації до них надсилайте нам на адресу: vspr22@ukr.net

"Президент України доручив 
підготувати зміни до закону України, яким 

затверджуються військові статути, тому 
що це визначається у військових статутах, 

як треба вітатися. 

Такі пропозиції готуються, 
і сподіваюся, що після виходу 
з канікул народні депутати 
приймуть це в цілому", - 
повідомив міністр оборони 
Степан Полторак.

За його словами, новий 
законопроект уже практично 
готовий. Суб'єктом 
законодавчої ініціативи буде 
Президент України - 
Верховний 
Головнокомандувач Збройних 
сил.

Міністр також підтвердив, 
що під час військового 
параду в День Незалежності 
у Києві 24 серпня як 
військове вітання 
використовуватиметься 
"Слава Україні!" та "Героям 
слава!": 

"Під час проведення 
параду ми якраз покажемо, 
що це більш українське, 
більш наше".

Інф. «Народжені вільними»

«Слава Україні!» 

Президент України - Верховний Головнокомандувач Збройних сил Петро Порошенко доручив 
розробити законопроект, який передбачатиме заміну військового вітання в ЗСУ 
радянського зразка «Здрастуйте, товариші!» - «Бажаємо (бажаю) здоров’я!» 
на «Слава Україні!» та «Героям слава!».

- «Героям Слава!»



 На заклик Головної Руської Ради 
загони української Гвардії сформували 
тільки в кількох містах: Стрию, Терно-
полі, Яворові, Бережанах, Жовкві. Тоді ж 
створено перший довідник – „Руково-
дство до вправи для стражі народової”, 
де зроблено спробу устійнити військові 
команди. 

Але майже всюди формування укр-
аїнської національної гвардії зустріло 
спротив з боку 
місцевої влади і 
ширшого розвит-
ку не набуло 
поляки ж зуміли 
за цей короткий 
час залучити до 
своїх відділів 
близько 20 тис. 
осіб.

Наприкінці 
1848 р. 
австрійський 
уряд, наляканий 
можливістю 
переходу через 
Карпати уго-
рських 
повстанців, 
організував 
селянську оборо-
ну на Галицько-
му Підкарпатті. 
Галицька інтел-
ігенція намагала-
ся надати цим 
офіційним фор-
муванням націо-
нального харак-

теру. 
У 1849 р. з ініціативи Головної Руської 

Ради сформовано батальйон руських 
гірських стрільців, до складу якого 
увійшли 1400 добровольців (всього 
зголосилося близько 3,5 тис.). Цей 
батальйон вислали до Угорщини, однак 
він участі у боях не брав. 

Одяг стрільців мав елементи націо-
нальних кольорів українського народу.

Як бачимо, в XIX ст. попри всі склад-
ності політичного буття українці мали 
окремі військові формування. Більшою 
чи меншою мірою ці військові частини 
набирали національного забарвлення. 

Усі, хто віддавали накази на їх орган-
ізацію, використовували їх тільки за 
крайньої потреби. Коли ж обставини 
покращувалися (перемога Росії над 
Наполеоном), то їх розпускали: 
російський уряд дуже боявся, щоб онов-
лена козаччина не стала українською за 
суттю.

Хоча творення з українців військових 
формувань у XIX ст. було, за словами 
І.Крип'якевича, тимчасовим, „сезоно-
вим” явищем, все ж періодичне віднов-
лення історичної пам'яті українців 
врешті привело до могутнього сплеску 
національної свідомості і державотвор-
чості на початку XX ст., коли сформува-
лося новітнє українське військо, що 
розпочало боротьбу вже за власні інтере-
си.  

П.П. Ткачук, А.І. Харук, І.Я. Соляр, 
В.С. Виздрик, Л.В. Трофимович,

Національна академія 
сухопутних військ
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В ході конструктивної та відвертої 
розмови Командувач об’єднаних сил 
пояснив Дмитру Ярошу, що у своєму 
інтерв’ю виданню «Обозреватель» від 
9 липня 2018 року він зазначив три кате-
горії людей, які на даний час не мають 
права знаходитись на передньому краї, 
безпосередньо у бойових порядках ЗС 
України.

До них відносяться:
- Особи, які раніше відвідували підро-

зділи на передньому краї з метою власно-
го піару або у власних меркантильних 
інтересах. Саме до цієї категорії відно-
сяться слова: «Люди, які раніше їздили 
для виконання незрозумілих завдань у 
зону бойових дій»;

- Особи, які не мають законного права 
мати зброю;

- Особи, які офіційно не включені до 
складу Об’єднаних сил.

Командувач об’єднаних сил підкрес-
лив, що саме законодавством України не 
врегульоване питання участі бійців УДА 
у бойових діях на передньому краї, без-
посередньо у бойових порядках ЗС 
України.

Торкнувшись теми добровольців, 
генерал-лейтенант Наєв наголосив, що 
вважає добровольцями всіх, без поділу на 
тих, хто служить у Збройних Силах 
України, Національній Гвардії, Службі 
безпеки України, та інших складових 
сектору безпеки та оборони, а також 
відносить до цієї категорії бійців добро-
вольчих батальйонів ЗСУ, МВС, УДА та 
ДУК ПС.

Командування Об’єднаних сил цінує 
вклад кожного добровольця у справу 
боротьби з російськім агресором, не 
розділяючи добровольців ні за нал-
ежністю, ні за сферою діяльності.

В ході подальшої розмови були обгово-
рені питання участі вмотивованих бійців 
УДА у складі всіх видів і родів Збройних 
Сил України (в тому числі – у складі 
повноцінного підрозділу) за умов укла-
дення контракту (в тому числі – корот-
кострокового). Було запропоновано 
проходження військової служби в резерві 
у складі бойових військових частин 
спеціального призначення, розвідки та в 
підрозділах територіальної оборони. 
Командувач об’єднаних сил запевнив, що 

у разі прийняття 
позитивного рішен-
ня бійцями УДА, 
сприятиме проход-
женню служби в 
інших силових 
відомствах сектору 
безпеки та оборони 
зі складу 
Об’єднаних сил.

Генерал-
лейтенант Сергій 
Наєв та Дмитро 
Ярош обговорили 
можливу участь 
бійців УДА у підго-
товці сил для охоро-
ни державного 
кордону, підрозділів 
територіальної 
оборони, та інших 
ініціатив очільника 
УДА.

Командування 
Об’єднаних сил 
підкреслює 
готовність до діало-
гу на основі верхо-
венства права та в 
рамках чинного 
законодавства.

Разом переможе-
мо! Рухаємося далі!

Слава Україні!
Операція об'єднаних сил / 

Joint Forces Operation

  Актуально

Днями в районі проведення операції Об’єднаних сил у місті Краматорську відбулася зустріч 
Командувача об’єднаних сил генерал-лейтенанта Сергія Наєва з очільником Української Добровольчої Армії, 
народним депутатом восьмого скликання Дмитром Ярошем.

Не розділяємо добровольців 
ні за належністю, ні за сферою діяльності

Українські полки під час 
революції 1848-1849 рр. в Австро-Угорщині

Під час „весни народів” (революційних подій в Європі 1848 р.) в Галичині створюють 
національні військові об'єднання, але на іншій основі: загони національної гвардії, 
народна самооборона та батальйон руських стрільців.

Головна Руська Рада
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Усі ми солдати України, незважаючи на чини і ранги. Цей Бойовий бюлетень підготовлено саме для Вас. Нам важливі Ваші думки і переживання. Напишіть нам про це. 
Ваші фотографії і статті ми опублікуємо у наступних номерах. Видання не комерційне. Відповідальність за достовірність фактів, цитат, власних назв та інших відомостей несуть автори публікацій. 

Наші контакти: е-mail: vspr22@ukr.net; www.facebook.com /Бойовий бюлетень-350122962046015

– Это получилось. Надо сказать, что 
это, в общем, единственное, что 
получилось, – рассуждает режисер 

Александр Невзоров . – Но теперь 
почему-то иногда российская 
власть обижается, что она этот 
страх внушила. Они всех пугали, а 
теперь, когда увидели, что 
санитары со смирительными 
рубашками приближаются, они 
почему-то тревожатся и тревожно 
сообщают, что кольцо санитаров 
сжимается.

Непонятно вообще во имя чего 
это происходит, и какую великую 

тайну хранит Россия от всего мира, в чем 
заключается эта сакральность, которой 
нельзя поделиться со всем остальным 

человечеством, из-за чего всё 
противостояние.

Возможно, это некий стратегический 
секрет, как в 21-м веке можно иметь 30 
миллионов уличных очковых сортиров. 
Может быть, это секрет пыток в тюрьмах.

Но понятно, что подлая Европа хочет 
овладеть какой-то из этих скреп и ею, 
возможно, пользоваться, а Россия ее 
пытается сохранить и никому не 
рассказать. Это единственные секреты 
наши, которые я знаю, и это единственное 
объяснение конфронтации.

Ну, может быть, еще секрет утопления 
такс, правда.

  Вісті з мордора...

Санитары со смирительными 
рубашками приближаются

Кремль пожинает плоды своей многолетней политики

Щоб розвіяти очікувану зраду-зрадну, дам на 

упередження декілька цифр про кількість 

генералів у Збройних Силах натепер.

Мета деструктивної інформаційної атаки з 

року в рік одна й та сама. В українське 

суспільство запускається фальш про тисячі тисяч 

генералів-дармоїдів (штабних щурів, генералів-

зрадників), щоб підірвати довіру до військового 

командування.

І основна їхня ціль — це Збройні Сили.

Зауважу ще раз. Ціль зрадолюбів — не 

новоспечені генерали МВС, ДФС, ДПСУ, ДСНС 

та прокуратури (там їх якраз дохренища і більше, 

але вони чомусь нікому в суспільстві не цікаві), а 

армія та її генерали й адмірали.

Це старий добрий прийом молодих 

послідовників гебельса — хуйлят та їх 

прибічників в Україні. Дискредитуєш 

керівництво армії — посієш недовіру в народу — 

виграєш війну.

То скільки ж генералів (адміралів) на 

сьогодні в ЗСУ?

Станом на серпень цього року у Збройних 

Силах всього: 123 штатні генеральські посади (1 

посада — генерал армії України; 5 посад — 

генерал-полковників (адміралів); 44 — генерал-

лейтенантів (віце-адміралів); 73 — генерал-

майорів (контр-адміралів). У Міністерстві 

оборони: 54 генеральські посади. Разом: 177.

Зараз у ЗСУ укомплектовано 109 

генеральських посад (зі 123-х штатних). Серед 

них 71 чоловік мають генеральські звання.

Перебувають на генеральській посаді 37 

полковників і 1 цивільна особа — генерал-

лейтенант запасу (очолює науково-дослідний 

інститут).

Про генеральські посади міністерства 

оборони та його структури (організації, установи, 

заклади) триндіти не буду. Там перехід на 

цивільні рейки за вимогами НАТО, тому 

кількість генеральських посад гуляє і 

прогнозовано до кінця року зменшиться. 

Генеральські посади стануть посадами 

державних службовців.

Яке процентне співвідношення чисельності 

генеральських посад порівняно з іншими 

посадовими категоріями в Збройних Силах?

Розрахунки проведемо із загальної 

чисельності особового складу ЗСУ — 250 тис. 

чоловік. Генерали становлять 0,07% від загальної 

чисельності. Офіцери — 18,1%. Солдати і 

сержанти становлять 63,52%. Працівники 

(цивільні) — 18,31%.

Отже, ми маємо 0,07% генералів від 250 тис. 

чол. штатної чисельності.

Співвідношення списочної чисельності 

генералів (нагадаю, 109 чол. на генеральських 

посадах, але з них маємо лише 71 генерала +1 

(цивільний) до загальної чисельності 

військовослужбовців Збройних Сил України (а їх 

204 тис. осіб) складає ще менший показник — 

0,05%. Це найнижчий показник серед збройних 

сил провідних країн світу.

Наприклад, у США на загальну чисельність 

ЗС 1 млн. 315 тис. маємо 898 генералів 

(адміралів), а це 0,07% співвідношення 

генеральських посад до загальної чисельності.

Отже, звертаюся до зрадолюбів – у ЗСУ, як і 

в ЗС США – 0,07% генеральських посад, і нефіг 

народу триндіти про «тисячі-тисяч генералів-

дармоїдів».

І ще одне. За 2014-2017 роки 79 

військовослужбовцям присвоєно чергові 

військові звання генералів (адміралів). З 50 

військовослужбовців, які отримали первинні 

військові звання вищого офіцерського складу, усі 

брали участь в АТО та мають бойовий досвід.

6 командирів бригад отримали генеральські 

звання, а саме: генерал-лейтенант Забродський 

М.В. (2015 рік), генерал-лейтенант Грищенко 

А.М. (2015 рік), генерал-майор Мікац О.Г. (2015 

рік), генерал-майор Павлюк О.О. (2015 рік), 

генерал-майор Содоль Ю.І. (2015 рік), генерал-

майор Ковальчук А.Т. (2016 рік).

65% генералів Збройних Сил мають вік до 55 

років, а 34 генерали — вік до 50 років (серед них 

5 чол. — до 45 років).

На День Незалежності України заслужено 

отримають своє чергове звання «генерал» 

полковники, які воювали у 2014-2017 роках 

комбригами, планували і забезпечували бойові дії 

й операції у штабах. Зараз вони майже всі 

служать на генеральських посадах в 

командуваннях і штабах вищих органів 

військового управління, здобули відповідний 

рівень освіти. На їхніх плечах відповідальність за 

оборону країни, що декому і не снилася.

Шановні читачі, розпізнання включено. Ті, 

хто спробує назвати їх тиловими чи штабними 

щурами — це і є ху@ловські прибічники, які 

працюють на Московщину. Тому при зустрічі 

таких довбограїв плюйте в їх бік і бийте їм у 

морду.

Реаліст Армійський

Зазвичай на День Незалежності присвоюють генеральські звання. Перед присвоєнням і після цього дійства основна 
інформаційна атака медіалюдей приватного штибу, агентів росіянського впливу і просто експердів для внутрішнього 
вжитку завжди спрямована на армію. 

Про кількість генералів у Збройних Силах. 
Щоб без зради
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